
TP 5   7.A  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ      
  Sešit, pracovní 

sešit 
      

ÚT   PŘ AJ      
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   F M D     
  sešit Pracovní sešit      

ČT    ČJ      
         

PÁ   Z AJ      
  sešit Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Poznám slova neutrální, citově zabarvená. Vymýšlím slova pozitivně i negativně zabarvená. Vysvětlím pojmy 

metafora a metonymie a dokážu je najít v textu. Vytvářím vlastní obrazná pojmenování. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat slovy citově zabarvenými. Budeme zkoušet vytvářet vlastní slova citově 

zabarvená a najdu je v textu. Učíme se rozeznávat metaforu a metonymii. Žáci pracují na vymýšlení svých 

vlastních obrazných pojmenování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slova citově zabarvená 

 Obrazná pojmenování 

 RAY Bradburry - 

Marťanská kronika 

- Povinný, k odevzdání 

- Povinný k odevzdání 

- Povinný, k odevzdání 

- 9.2.2021 

- 8.2.2021 

- 10.2.2021  

 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Zvládnu zobrazit geometrický útvar ve středové souměrnosti. U geometrických obrazců dokážu určit, zda jsou 
středově souměrné a střed souměrnosti dokážu najít. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat středové souměrnosti. Na online hodině si vysvětlíme, co to je a jak se ve 
středové souměrnosti zobrazuje. Názorně si to pak vyzkoušíme v pracovním sešitě.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Středová souměrnost 

 Středová souměrnost k odevzdání 

Povinné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 

Pátek 12.2. 
Pátek 12.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vím, jak zní třetí Newtonův pohybový zákon. Dokážu na praktických příkladech říci, jak se tento zákon projevuje. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámíme s posledním Newtonovým zákonem. Přečtete si o něm v učebnici a společně si pak 
na hodině poznatky zapíšeme do sešitu. Můžete si také vyzkoušet dva pokusy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Článek 

 Úlohy  

 Pokusy 

Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné 

Úterý 9.2. 
Pátek 12.2 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Zvládnu alespoň dvěma větami charakterizovat nejvýznamnější státy ležící v Jižní Americe. Vyhledám odlišnosti a 
zajímavosti jednotlivých států. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme v online hodině věnovat Jižní Americe a charakteristice jejích států. V rámci úkolu se 
pokusíte shrnout své dosavadní poznatky týkající se celého světadílu na jeden papír A4. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Amerika v kostce Povinný, k odevzdání Pátek - 12.2.2021 (23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíši typické znaky gotického architektury. Jmenuji nejvýznamnější gotické stavby v České republice. 

Obecné instrukce: 



Tento týden se budeme věnovat tématu "Gotika". V online hodině si společně projdeme prezentaci na toto téma. V 

pracovním sešitu pak máme cvičení na doplnění, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, 

tak před online hodinou. Také se podíváte na prezentaci na youtube, která se tématem gotiky zabývá. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Gotika Povinné 11.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu formulovat vhodné otázky k rozvíjení rozhovoru. Dle vyprávění se pokouším charakterizovat, jaký byl život 
v komunistickém režimu a srovnám ho s životem dnes. 

Obecné instrukce: 

V projektu na následující dva týdny si zahrajete na novináře. Najdete ve svém okolí člověka, jež pamatuje éru tzv. 
komunistického režimu (před rokem 1989) a budete v rozhovoru zkoumat v čem jsou hlavní rozdíly života tehdy a 
nyní (dále v zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rozhovor v časopise Povinný, k odevzdání Pátek - 19.2.2021 (23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dle jednotlivých určovacích znaků dokážu rozlišit a rozpoznat vybrané polní rostliny, olejniny a okopaniny. 
Vysvětlím význam obilnin. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budeme pokračovat v poznávání polních rostlin. Pobavíme se o významu obilnin. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8.-12.2. povinný 12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se užitečné fráze k nabízení pomoci v angličtině (budoucí čas). Umím využívat nové online aplikace pro 

zlepšení výuky AJ.  

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat dalšímu využití budoucího času s Will, tentokrát nabídka pomoci. Během online 

hodin se naučíme pracovat s novou aplikací, díky které si lépe procvičíme mluvení i poslech.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Offering help 

 Setting up the app 

Povinné 
Povinné  

12. 2 
12. 2  

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit minulý čas průběhový - kladnou větu, zápornou, otázku, otestuji své znalosti probírané gramatiky a 
slovní zásoby 

Obecné instrukce: 

V online hodině se naučíme správně tvořit minulý čas průběhový, natrénujeme jeho používání v praktických 
cvičeních. Zaměříme se také na prohloubení slovní zásoby a na správnou výslovnost při práci s cizojazyčným 
textem. Otestujeme své znalosti probraných gramatických pravidel v kvízu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz Unit 2 

 Text 

 Minulý čas průběhový 

Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 
Povinné, kontrola v online 
hodině 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 9. 2., 12–13 hodin 
Čtvrtek, 11. 2. 2021 
Pátek, 12. 2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 



 

Tvořím jednoduché věty a souvětí, popisující události v minulosti 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali již před jarními prázdninami - používání 

minulého času průběhového a minulého času prostého. Poznali jste už, pro vyjádření jaké situace se tyto slovesné 

časy používají Při dalších online hodinách se dozvíte, jakou strukturu mají další souvětí s minulým časem 

průběhovým a minulým časem prostým.  Dále také se naučíme, jak tato souvětí tvořit a používat při běžné 

konverzaci. Na závěr si vše pomocí cvičení v pracovním sešitě vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple/past continuous – workbook 

 Past simple/past continuous – MS Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

9.2. 
 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám základní slovní zásobu a vazby při rozhovoru s vrstevníkem na téma setkání, a odpovím a zareaguji na 
některé vybrané situace. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat především porozumění textu a běžným anglickým výrazům, které používají mladí lidé v 

kontaktu. V učebnici máme článek, se kterým budete pracovat i v online hodině, ale přípravu a cvičení k článku si 

uděláte před úterní online hodinou. V pracovním sešitu pak máme cvičení a práci s textem, které byste měli mít hotové 

před páteční online hodinou. V dobrovolném zadání máte odkazy na gramatické jevy, které jsme procvičovali v lednu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Everyday English 

 Past 

Povinné 
Dobrovolné 

11.2. 
12.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyhledat informace, využívám výstižná klíčová slova, podle výsledku vyhledávání zpřesňuji odkazy, využívám 
online spojení se spolužáky a učiteli k učení/konzultacím v rámci distanční výuky. 

Obecné instrukce: 

Zpracování a využití informací - zopakujeme si  vyhledávání informací. Využijeme výstižná klíčová slova, podle 

výsledku vyhledávání zpřesňujeme odkazy, využíváme online spojení se spolužáky a učiteli k učení v rámci 

distanční výuky / MS TEAMS. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití informací  

 

Průběžně - distanční výuka 

 

12. 2. 2021 


